In tegumine posteriori fragmentum cantionum quarundam
latinae nec non germanicae adglutinatum est.

Fol. 2. legitur a manu coaeva scriptum: ,Liber domini Bartho-
lomei plebani in Villa-Latina“, qui etiam magnam partem codicis
exaravit. :

66.

Cod. chart. saec. XV. binis columnis exaratus. fol. 331.
a) 1*—331" Praedicationes super actis apostolorum.
Inc. ,Incipiunt actus apostolorum anno domini M°
CCCC. LVII in die .. . (sic)“ Expl. ,Finis predicatio-
nis super actus apostolorum finitus est factus (?) anno
domini MCCCCLIX.“

Codex olim viri cuiusdam Poloni (vide fol. 60-a), deinde
alumnatus Agriensis episcopatus sub cura soc. Jesu.
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Cod. chart. saec. XV. 4° 419.

a) 1*—4" Cathecismus puerorum. Inc. ,Primo sacer-
dos statuat. Expl. ,gressus suos. Gloria.“ (Reliqua
desunt.)

b) 5*—15" Calendarium generale, tabulae chronolo-
gicae ad inveniendum cyclum solarem, litteram domi-
nicalem, cisioianus ete.

¢) 16*—419" Liber precationum, continens hymnos,
preces, evangelium, B. Pauli ad Romanos et ad Thes-
salonicenses epistolae, genealogia d. n. Jesu Christi ex
evangelio Matthaei et Lucae excerpta et imprimis
hymnus in laudem sancti Ladislai regis Hungariae
(fol. 408, qui incipit ,Salve rex benigne“. expl. ,tibi
laus et gloria amen.“

Fol. 11* habentur duo circuli, in primo legitur: ,Anno domini
millesimo CCCC® quinquagesimo nono“. In secundo autem inscriptio
sequens : ,Iste liber est fratris Vindi (?) de lelez (sic recentior
manus, quae in marg. de lelez ascripsit, in rasura; a prima manu
erat: Thome (?) de ... ) professus ecclesie beati Ewstakii martyris
de insula Theth ordinis premonstratensium, qui factus fuit presbiter
anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, et
officiavit anno etc. sexto, in dominica septuagesima; et in anno
sequenti fuit interfectus Ladislaus strennuus miles filius Johannis
waywode de Hiwnyad regni Hwngarie gubernatoris per sugestiones
infidelium baronum regni Hwngarie“ etc.

68S.

Cod. chart. (cum fol. membr.) saee. XV. fol. 282.

a) 1*—281" (Init. deest.) Biblia sacra, continens lib-
ros Geneseos usque ad librum Hiobis. Inc. ,ei Agar
Ysmael“. Expl. ,senex et plenus dierum.“ (fol. 206*
legitur: ,Et cetera rintfleisch, sequitur kalpfleisch.)

b) 282* Sequuntur tres veritates seu conditiones
verae contributionis secundum cancellarium Parisien-
sem Iohannem de Gerson. Sequuntur interrogationes
in articulo mortis fiendae per eundem cancellarium.

In tegumine leguntur variae notae a manu saec. XV. scriptae, inter

haec: , Ambitus terrae 15.750 miliaria magna. Latitudo ad infimum
5011. miliaria magna et duo stadia.”

In tegumine priori: ,Item istum librum comparavi ego Ladislaus

Kaczjnbray in anno domini millesimo quadringentesimo sexage-
simo etc.”

Codex olim monast. Lechnitzensis, postea autem monast. Elefanti
ord. s. Panli.

69.

Cod. membr. et chart. saec. XV. binis columnis exaratus. 4% 104.

a) 1** et 104*® Fragmentum codicis membr. saec.
XIV. prooemium quoddam continens.

b) 2*—103" Biblia utriusque foederis abbreviata et
compendiose edita. Inc. ,In principio creavit deus.
Ezxpl. ,vobis amen. Et sic est finis per dei gratiam
amen. Explicit iste liber per manus fratris Michaelis
fratrum heremitarum sancti Pauli primi heremite.

Anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo
secundo. Jesus. Maria.“

Fol, 2" legitur a manu saec. XVIL. , Est conventus Rhemetensis.
J. 26.°

70.

Cod. chart. saec. XV. fol. 201.

a) 1*—27* Libellus sive tractatus de confessione in
quatuor partes divisus: 1. De confessoribus. 2. De con-
fegsionibus. 3. De interrogationibus in confessione fa-
ciendis. 4. De poenitentiis iniungendis. Inc. ,Ad utili-
tatem eorum®. Liupl. ,Finitus de confessione libellus
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sive tractatus anno domini 1438. feria quinta post
. Magdalene beate festum Crac. in bursa iuristarum per
" Johannem de Pelhrzimow.*

b) 27*—38" Sequitur alius tractatus de confessione.
Inc. Quoniam fundamentum et ianua“. Expl. ,et con-
scientiam puram.“ (7 vel 8 folia desunt.)

¢) 39°*—158" (Init. deest.) Sermones in s. evangeliis.

Ine. ... ,videatur. De hiis“. Expl. ,facte sunt ad
messem. ’

d) 159*® Vacant. :

e) 160°—199* Sermones B. Aug'u_stml episcopi ad
heremitas. Inc. ,Cupio vos scire“. Euxpl. ,Expliciunt
sermones beati Augustini doctoris episcopi ecclesie
Ypponensis per fratrem Stanislaum Moravum de Olo-
mutz anno domini ete. millesimo CCCC® LXIII*. VII® kal.
Septembris. ¢

) 199*—201* Epistola B. August1n1 ad Victorianum
presbyterum. Inc. ,Suo dilectissimo et“. Expl. ,si
scripturas eius intentissime legeritis.“

Codex videtur olim Monasterii Lechniczensis fuisse.

71.

Cod. chart. saec. XV. fol. 85.

a) 1*—76" Guidonis de Columpna Historia Tro-
iana. Inc. ,(Li)cet quotidie vetera“. Exzpl. ,(nunc alia
manus addit:) Quod quidem opus factum est anno do-
minice incarnacionis millesimo ducentesimo octuage-
simo septimo, eiusdem primae indictionis, feliciter
amen. Explicit hoc opus octavo die ascensionis domini.
Quod fecit fieri magnificus et egregius dominus Ladis-
laus de Egerwara gubernator episcopatus Waradiensis.
Per me Matheum de Stara Anno domini Millesimo Quad-
ringentesimo Septuagesimo quinto. Anno et cetera.”
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b) 77*—78" Epistola Iohannis preshyteri, qui dici-
tur rex regum, ad Emanuelem gubernatorem Roma-
num. Inc. ,(P)resbiter Iohannes potentia“. Expl. ,sicub
in greculis tuis. Et sic est finis huius epistole. /

c) 78°—79" Treuga Amire zultani cum Iohanne de
Hunyad, a. 1451. Inc. ,(D)ei gratia. Ego“. Expl. ,Anno
a principio mundi sex milia et nonagentesimo et sexa-
gesimo. “

d) 80°—85" Vacant.

Codex olim conv. Lauretani in Hung. ord. serv. b. M. virg.

T2,
Cod. chart. saec. XV. 4°, 188. '

a) 1*—18® Tractatulus cuiusdam fratris ordinis Car-
thusiensis de eo, quomodo homo et maxime religiosus
tendere debeat ad perfectionem, hoc est ad unam ve-
ram perfectam et spiritualem caritatem erga proximos.
Praecedit brevis index. Inc. ,Ecce quam bonum et
quam®. Ezpl. ,in eo fuerint radicati ete.”

b) 19*—32" Eiusdem ut videtur auctoris tractatu-
lus de vera et falsa caritate inter fratres in unum ha-
bitantes. Inc. ,Omnibus nostris virtutibus“. Expl. ,per
infinita s. s. amen.“ Praecedit brevis index.

¢) 33*—75" Eiusdem auctoris tractatulus de peccatis
caritati contrariis, scilicet impatientia, ira, invidia et
odio ac suis filiabus atque nepotibus. Inc. , Visum est
aliquantulum de vera“. Expl. ,deus per infinita secula
seculorum benedictus amen.“ Fol. 33* praecedit index.

d) 75*—97" Eiusdem, ut videtur, auctoris tractatus
de suspicionibus, et initium praedictorum vitiorum est
suspicio, quam suggerit spiritus mendax cordibus reli-
giosorum. fuc. ,In praedictorum quatuor vitiorum®.
Expl. ,quod nobis donare dignetur.“ Praecedit index.

e) 97°—155* Eiusdem auctoris tractatus de eo, quod
sola discretio religiosis summe necessaria perducit
sine errore ad perfectionem et finem bonum. Inc. ,(B)o-
num est sal luce. Expl. ,de vpresenti ete. Explicit
hoc opusculum anno domini millesimo sexagesimo se-
ptimo (sic, idest: 1467) feria sexta post octavam cor-
poris Christi per fratrem Matheum Monachum car-
thusiensis ordinis professum in Leweld monasterio.“ etc.
(155® vacat). Praecedit index.

f) 156*—176" Tractatulus de sacramento corporis
Christi, qui ut fertur editus fuit a quodam monacho or-
dinis Carthusiensis in maiori domo Carthusiae. Inc.
»venite ad me omnes“. Expl. ,nec ineffabilia dicenda.“
(Fol. 156" index operis.)

g) 177* — 178* Epistola B. Columbani abbatis de
contemptu mundi.“ Ine. ,0O tu vita quantos decepisti®.
Laxpl. ,regnat in secula seculorum amen.“

h) 178*—182" Tractatulus B. Bernhardi abbatis de
oculo cognitionis et dilectionis. Inc. ,Wlnerasti cor
meum soror mea“. Ezpl. ,et seculum per ignem amen.“

i) 183*—188® Vacant.

73. -

Cod. chart. saec. XV. 8.1I° et 402.

a) I'* Notae de provenientia codicis, et variae, , Vir-
- tutes agni dei seu agnus dei modo infrascripto confecti.“

b) 1*—38® Rubrica Strigoniensis continens notas in
singulis festis anni. Inc. ,Nota rubrica de adventu“.
Expl. ,dominicam: Vidi donum.“

c) 39* — 57" Tractatus de arte moriendi. Inc. ,Cum
de presentis exilii“. Expl. ,mors occupat mori discat.

d) 58* — 60* (manu saec. XVL seriptum) Nota de
symbolo maiori quando cantari aut legi debeat ex
collectali maiori capituli Scepusiensis scripta. In fine:
Lot sic est finis 1517.¢

e) 60" Notae de constitutionibus synodalibus sequen-
tibus a. 1460 editis, et de editore earum Johanne
Stock praeposito Scepus. et physico Sigismundi regis
Hung.

f) 61* — 78" Constitutiones synodales editae per
Joannem Stock art.et medic. doctorem et praepositum
Scepusiensem a. 1460. Inc. ,Johannes Stock artium et
medicine doctor¢. Expl. ,rebellio requiret.“

g) 78°—81* Festa, quae sunt celebranda secundum
constitutionem almae ecclesiae Strigoniensiset impedi-
menta cognationis spiritualis et legalis.

h) 82* — 108" Constitutiones et statuta synodalia
almae ecclesiae Strigoniensis, edita per archiepi-
scopum Demetrium (1381—1386). Inc. ,Sicut do-
ctor summus et egregius“. Fupl. ,sedem apostolicam
dispensari.“

i) 109°—144> Modus praedicandi. Inc. ,Jesus Chri-
stus totius“. Expl. ,sit deus benedictus amen.“

k) 145* — 168" Variae notae et notitiae super quae-
stiones theologicas et dogmaticas. Inter haec fol. 1658
litterae Pauli Hunth artium ac decretorum doctoris,
datae ,ex Rivulo Dominarum (Nagybdnya) ante Urbani
anno 1479 de contrahentibus sponsalia.

I) 169* — 181* Bonaventurae cardinalis liber de
doctrinis clevicorum. Jue. ,Omnis creatura deo“. FErpl.
»Expliciunt efe. sub anno domini 1469. in Leutschaw
per Johannem Gerhardi de Aranyas scripte, feria III.
quatuor temporum Penthecosten finite, anno eciam
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quo idem Johannes novam missam in dei nomine de-
cantavit.“ (181" vacat.)

m) 182* — 184" Excerpta ex tractatulo 8. Bernhardi
agens de eo, quomodo se sacerdos habeat, ante, infra
et post officium divinum. (Initium deest.) Expl. ,Sit
laus deo. 1469. per Johannem Gerardi novellum pre-
sbyterum.“

n) 185*—187" Epistola 8. Hieronymi ad Paulinum
presbyterum. Inc. ,Obsecro te Pauline“. Expl. ,laus
vero bonorum sit.“

o) 188* Notae. de canonibus provincialibus. In fine:
»Hec Thomas lector Canonicus et vicarius in Scepus
1470.“ (188® vacat.)

p) 189*—206* Tractatulus de custodia quinque sen-
suum. Tac. ,Quanta mala incurrunt®. Erpl. ,1470. per
Johannem Roznaw. editus et Gerardum seriptus.”

q) 206"—210* Variae notae de adulteriis (per Rozna-
wiensem), de fornicatione presbyteri (per magistrum
Valentinum), de quadragesima etc.

r) 210°—211" Vacant.

s) 212*—218* Tractatus de luxuria quam detestanda
sit. Inc. ,Miror de clericis cuius®. Erpl. ,nos emigrare
iubeat.“ (218*—219" vacant.)

t) 220°—248" et 262" Excerpta ex tractatu super
omnis utriusque sexus. Inc. ,Omnis utriusque ete®. .
Ezxpl. ,Ex lectura domini H. de Odendorf iuris utrius-
que et arcium professoris super C. omnis utriusque
sexus de pe et ne 1470.¢

u) 249*—255" Excerpta ex Sacramentali Nicolai de
Blonia. Inc. ,Penitenciam agite“. Erpl. ,hec sunt ex-
cerpta ex Sacramentali venerabilis doctoris Nicolai de

Blonia, ubi plara invenies que causa brevitatis omisi
1470.¢
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v) 256* Dubium, utrum omnis tactus mulieris alie-
nae sit mortale peccatum.

w) 257°—261° Brevia excerpta ex Summa Innocen-
tii. Inc. ,Nota ut dicit Innocentius“. Exzpl. ,hec ex
summa Innocencii collecta ad presens sufficiant 1470.¢
(262*—263" Vacant.)

x) 264*—267" Variae notae de utilitate psalmorum,
de ira, de confessione etc., inter haec etiam medici-
nales : ,hora intrandi balneum“. ,medicamen pro
podagra.“ (268*—271* vacant.) In fire: ,hys raptim
conscriptis contentorum modo quia occupatus alys
plura nunc scribere nequeo. Anno 1470 Leutschouie
sabbato ante palmarum. hamar Jambor ember.“ Se-
quitur excerptum breve super omnis utriusque sexus.

y) 271" Tabula numerorum aureorum ab anno 1464.
usque ad an. 1483. (272*—275* vacant.)

z) 275"—292* Notae ex Hugone de S. Victore
excerpta, legenda ad dominicas et festa annualia,
multis vocabulis germanicis textui insertis. (292°
vacat.)

aa) 293*—355" Postilla ad evangelia. Inc. ,A patri-
bus gemitum“. Expl. ,se nec adoret ait.“

bb) 356* — 389* Tractatus de peccatis. Inc. ,Letare
filia Syon“. Expl. ,Finitum Sabbato ante Margarethe
anno LXII° per Io. Gerhardi de Araniasch pro tunc
scolasticum in Quintofforo. Laus deo Jesu meo.
1462¢. Sequitur parabola de patientia. (390*—391"
vacant.) .

ce) 392*—400* Tractatulus de regimine pestilentiae.
Inc. ,In honorem sancte trinitatis“. Expl. ,Scriptus
in Leutschaw feria V in festo divisionis apostolorum
per Johannem Gerardi hospitalensem qui venerat de
predicatura Igloviensi apud honorabilem fratrem suum
perdulcem comorans. 1473.¢
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dd) 40°—4002" Variae notae de pestilentia et
preces a manu saec. X VI scriptae.

In teguminibus leguntur de provemientia codicis: ,Liber do-
mini Johannis plebani Gilnitczensis 1507. obiit. Nunc vero d.
Cristofori in Leubitcz plebani, (et ab alia manu scriptum :) pro nunc
autem Thome de monte Georgii 1515. in capitulo Scepusiensi.”
(Idem legitur de Thoma de m. Georgii a. 1516 et 1517.) Anno
1628 codex collegii Tyrnaviensis erat soc. Jesu. — Codicem

satis accurate descripsit Joh. Csonfosi in ,Magyar Kényv-Szemle“
1879. p. 69—83.

v4.
Cod. chart. saec. XV. 4° 232.

a) 1* — 8% 13* Calendarium generale, et tabulae
litterarum dominicalium. .

b) 9*—11" Confirmatio Lodomerii archiepiscopi Stri-
goniensis a. 1293. super libertate ordinis fratrum et

praelatorum praemonstratensium. (Sequuntur notae
historicae de annis 1464—1473.)

¢) 12* Genealogia domini nostri Iesu Christi,

d) 14*—232° (Finis deest.) Breviarium. Inc. ,Beatus
vir qui non abiit“. Expl. ,terruerunt cor nostrum (?).“

5.

Cod. chart, saec. XV. binis columnis exaratus. fol. 474,
a) 1* Index codicis mutilus.
b) 2*—91* 8. Thomae theoria theologicae veritatis

(Inc. cum titulis capitum.). Inc. textus: ,Veritatis theo-
loyce sublimitas“. Expl. ,recipiet sine fine amen.*

c) 91° Vacat.
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d) 92*-—96* Determinatio quaedam de vigore indul-
gentiarum. Inc. ,Notandum de indulgentiis, unde in-
dulgencia sic“. Erpl. ,senciendum est de indulgencys.“

e) 96°—97° Vacant.

f) 98*—222" 8. Thomae quoctlibetum (in fine cum
registro). fnc. ,Quesitum est de deo“. Expl. ,vel alio
modo.“ In fine text. fol. 217": |Et sic est finis huius
quodlibeti per me E. L. anno domini 1470.¢

g) 222°—223* Vacant.

h) 223"—285* Homiliae XL.S. Gregorii papae (init.
registr.). Inc. ,In basilica sanctorum processi“. Expl.
,in unitate spiritus sancti deus.“

1) 285*—289* Homilia secunda Origenis super illo
evangelio: ,In principio erat verbum.“ 7ne. ,Vox spi-
ritualis.“ Expl. ,et spiritu sancto amen.“

k) 289*—294" Homilia B. Hieronymi super evan-
gelio: ,Scitis quia post biduum pascha. Inc. ,EKrube-
scant qui putant®. Lzpl. ,omni gloria videbitis.“

1) 294"—298* Homilia B. Gregorii papae de publi-
canis. Inc. ,Hestiorum tempus®“. Lzpl. ,eorum nolite
facere.” |

m) 298*—299" Homilia 8. Johannis Chrysostomi
super evangelio: ,Super cathedram Moysi.“ Inc. ,Post-
quam dominus inpios sacerdos“. Frpl. ,et loco priori.*

n) 299°—301" Sermo de s. Johanne Baptista. Inc.
»Heu .quid agam*®. Kzpl. ,et virtus in secula seculorum
amen. 2

0) 301"—315* Sermo de passione domini. Ine. ,Ca-
rissimi Cristus passus est“. Expl. ,regnat in secula se-
culorum amen.“

p) 315*—320* Alius sermo de passione domini. /ne.
,Amen, amen dico vobis“. Erpl. ,filius et spiritus
sanctus amen.“ (320" vacat.)

q) 321* — 373" Antonii Rampigollis alphabetum
utile pro sermone, alias aurea biblia. Ine. ,Absti-
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nencia est meriti“. Erpl. ,cristianos actuum XIIL et
sic est finis 1472.¢

r) 373°—380" 403*> Octo Homiliae (I, TIIIX, se-
cundam vide fol. 285*—289*) Origenis. /rnc. ,(In illo
tempore“. FExpl. ,in secula seculorum. Expliciunt
Omelie beati Gregorii pape et Origenis presbiteri
sub anno domini milessimo quadringentesimo septua-
gesimo septimo in die Mercurii ante festum nativitatis
sancti Iohannis Baptiste ete.”

s) 381*—402" Anshelmi Cantuariensis archiepiscopi
libri duo, cur deus homo. Inc. ,Opus subditum propter
quosdam®. Expl. ,est benedictus in secula amen.®

t) 404*" Vacant. ,

u) 405*—413" 8. Isidori episcopi liber differentia-
rum. Inc. ,Inter deum et dominum¢®. Erpl. ,humilita-
tis. Laus deo. Explicit liber differenciarum de sub-
ditis anno domini 1471°.¢

v) 414* — 449> Speculum humane salvacionis cum
prooemio. [Inc. ,Incipit prohemium cuiusdam nove*.
Expl. ,in perpetuum benedictus amen ete.“

w) 450*—451" Fragmentum cuiusdam homiliae. Ine.
,Talis enim decebat ut esse“. Expl. ,merito celis alcior
sanis est.“

z) 452*—462" Extractus e summa magistri Wilhel-
mi. Ine. ,Ad honorem gloriose“. Expl. ,fides meos iam
Christi etc. Heec ommia scripta sunt de summa ma-
gistri Wilhelmi Parisiensis cancellarii anno domini
LXVIL in die sancte Gerdrudis etc. et sic est finis.“
(462" Vacat.)

x) 463*—472* Innocentii tertii tractatus de con-
temptu mundi seu de vilitate humanae conditionis. Iuc.
,Domino patri karissimo“. Fzpl. ,proditores. Expli-
cit tractatus Innocency tercy de contemptu huius
mundi completus sexta feria ante Letare anno LXVII®.“
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y) 472°—473" Epistola de correctione haereticorum
nec non Wikleffistarum. Zue. ,Deficiunt in prelatis om-
nes“. Frpl. ,domino nostro amen. Anno domini
1467. explicit epistola ete.“ (474*> vacant.)

Fol. 1° legitur haec nota a manu saec. XV. scripta: , Volumen

domini Johannis de Keszmargkt plebani in Menhartzdorff, in quo
continentur isti libri:“ (sequitur index codicis.)

76.

Cod. chart. saec. XV. binis columnis exaratus. fol. 20.

a) 1* — 18" Libellus Avicennae de viribus cordis,
translatus ab Arnoldo de villa nova Barchinone. Inc.
»Iractatus primus de origine spiritus et generibus
eius“. Expl. ,opusculum terminandi etc. Expletus est
libellus de viribus cordis, quem princeps Avicenna edi-
dit. Scriptus Ratispone anno 1483. die XIII. mensis
Julii ete.” y

b) 19*—20" Vacant.

7.

Cod. chart. saec. XV. binis columnis exaratus. fol. 157.

a) 1* Vacat.

b) 1° Radices lunae secundum medium motum ab a.

1485. ad a. 1507. et ab alia manu scriptae ab a. 1508.
usque ad a. 1525.